Ultima haec conditio remorabitur sors transmissionem pree-
dictae dispensationis, dum nostra quoque supplicatio gratio-

um conspectum Sacrae Congregationis humillimè oramus : quatenus, si res adhuc integra est, Saecularizationem praedicti Patris Bartholomaei Kolhmüller congruis modis impedire dignetur.

Nam 1-o Provincia isthaec Bulgariae et Valachiae est parva admodùm, circiter. 120. individuis constans, in locis potiori ex parte acatholicis situata. Frequentes tumultus bellici, ferocia Turcarum (: quorum Dominio relinquenda Valachia à nostris Patribus scribitur :) verberatio carceratio Religiosorum Anno 1769-nō per seditiosos Valachos Schismaticos in Valachia patrata, etiamnum terret Catholicam Hungariae & Transilvaniae juventutem ab ingressu Provinciae nostrae ; adeo : ut nonnisi magna cum difficultate Provincia nostra providere valeat locis in quibus degimus, quando quidem unō esceptō Conventu Carolinensi , omnia Provinciae nostrae domicilia curam sustineant animarum, pro qua ritè administranda nedum ad sacra litteraturam, sed ad ipsam etiam lingvam eamque multiplicem magnis cum fatigiis & impediis praedoceri debet Iuventus nostra. Non potest igitur non dolere Provincia, sibi eripi Iuvenem multis fatigiis & impensis ad munus Concionaturae excultum & adparatum; eò vel maximè : quòd saecularizatio Patris Bartholomaei Kolhmüller, sit aliis quoque modicae Provinciae alumnis futurum exemplum ad excutiendam religiosam disciplinam, ad libertatem captandam, & (: quantum ex notitia subjectorum ominari licet :) ad obscurandum potius quam illustrandum decorum ordinis & Ecclesiae.

2-ò. Cum sacra Sedes nonnisi gravibus de motivis soleat aut relaxare, aut variare quidpiam circa jus divinum ex professione solenni Deo acquisitum, veremur quam maximè : ne praememoratae saecularizationi, & Pontificiae dispensationis impetratio sub,-aut obreptitia, & coram Deo insubsistens sit. Non enim alia de causa praedictus Pater Bartholomaeus moueri potuit (: consideratis omnibus ad solicitandam dispensationem, excogitandaque solicitationis motiva, nisi quòd in Provincia fuerit neglectus, nec ad jurisdictionata Provinciae f-

ficiae promotus, at verò huic sui neglectui Causam posuit, dum quà Clericus Theologiae studens Anno 1767-mô apostatavit ab ordine dimissô habitu, gravique furto perpetratô. Rursumque anno 1773-tio Dognacskae excessum quendam commisit, ob quem ad Conventum reduci oculisque Superiorum incessanter subjici debuit. Poenas positivas si spectemus lenissimas sustinuit, apostasiam furtô qualificatam triduana reclusione expiavit, alium excessum duarum hebdomadarum ad domum disciplinae relegatione luit. Cum igitur saepe dictus Pater Bartholomaeus Kolhmüller radicem excogitatorum suorum (nec assequimur quorum?) motivorum coram Sua Sanctitate probabilissimè siluerit; dignetur Sacra Congregatio nobis etiam auditis, motiva, si quae Sacrae Sedi exposuit, suspecta, & à dictamine juvenilis passionis profecta reputare, ab aestuantis conscientiae dictamine reducere, deque congruo remedio providere, ut vota sua altissimo reddat juxta professionem suam.